Valor R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

X- 
órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 08 - Departamento Municipal de Turismo 

Projeto/Atividade 23.695.0015.1022.0000 — atrativos turístico 

Categoria 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material permanente 

Valor R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)  

Art.  2° Os recursos financeiros necessários a alteração dos valores acima 
especificado serão deduzidos: 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

órgão 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 14 — Encargos do Município 

Projeto/Atividade 99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência 

Categoria 9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência 

Valor R$ R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) 

Art.  3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 043/19, passam a incorporar as alterações 
acima discriminadas. 

Palácio Legislativo Água Grande, 30 de outubro de 2019. 

LUCIANA MORAES DOS SANTOS 
Vereadora 

JUSTIFICATIVA: 

Apresentamos as seguintes emendas:

[...]

Assistência Social para a Associação de Combate ao Câncer; 

IX - R$ 5.000,00 (cinco mil reais) direcionada ao Departamento 
Municipal de Educação — para a EMEF Professora Therezinha de  Lourdes  Cacão  
Goya  com o intuito de realizar de obras; 

X - R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) direcionada ao Departamento 
de Turismo para instalação de  playground  com brinquedos adaptados à 
acessibilidade da Praça da Fonte Luminosa. 

Palácio Legislatvo Água Grande, 30 de outubro de 2019. 

LUCIANA MORAES DOS SANTOS 
Vereadora 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista